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SKRÓCIĆ KOLEJKI 

Jerzy Friediger, przewodniczący Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz 

Uzdrowiskowej oraz Klub Radnych „Przyjazny Kraków” są 

organizatorami konferencji „Czy można skrócić kolejki do lekarzy w 3 

miesiące”, która 17 marca (poniedziałek) o godz. 15 rozpocznie się w 

Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy placu Wszystkich Świętych 3-4. 

W dyskusji głos zabiorą: Marek Balicki, Minister Zdrowia w latach 2003, 2004-

2005, Barbara Bulanowska, dyrektor Małopolskiego Oddziału NFZ w Krakowie, 

Maciej Hamankiewicz, prezes Naczelnej Izby lekarskiej, Andrzej Kosiniak-

Kamysz, Minister Zdrowia i Opieki Społecznej w latach 1989-1990 oraz Andrzej 

Sośnierz, prezes NFZ w latach 2006-2007. (MB) 

MSZA ZA MIASTO 

W tym roku mija dokładnie 300 lat od czasu, gdy na początku XVIII 

wieku, w trudnym okresie wojen, epidemii i głodu, radni miasta 

zawierzyli Kraków świętemu Józefowi. Ta decyzja została rok później 

zatwierdzona przez Stolicę Apostolską.  

Dlatego też, zgodnie z wieloletnią tradycją w dniu świętego Józefa odprawiona 

zostanie msza w intencji mieszkańców Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, na którą 19 marca (środa), o godz. 18.30 w bazylice 

Mariackiej zapraszają: Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa oraz Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa. (MB) 

 

D    AKTUALNOŚCI: 
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OBSERWUJĄ STREFĘ 

Podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza radni 

wysłuchali informacji na temat skutków poszerzenia strefy płatnego 

parkowania w kontekście ładu przestrzennego oraz ochrony. Zapoznali 

się też z planami rozbudowy miejskiej wypożyczalni rowerów.  

Obecny na posiedzeniu Jerzy Marcinko, dyrektor Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu przyznał, że ZIKiT na bieżąco obserwuje rozwój 

wypadków w strefie. Na wyciągnięcie wniosków dano sobie półtora miesiąca. Z 

bieżących obserwacji wynika jednak, że w strefie jest o wiele mniej 

samochodów, a co za tym idzie panuje większe bezpieczeństwo. Emisja spalin 

też jest dużo niższa. Dyrektor Marcinko przyznał, że wie o tym, że parkujący 

przenieśli się poza obszar strefy, co doprowadza do zapchania samochodami 

miejsc tuż poza strefą. Pracujemy nad tym problemem – zapewniał Jerzy 

Marcinko. W kwestiach formalnych radni usłyszeli, że w strefie jest ponad 12 

tys. miejsc parkingowych, a wydano na razie 10 tysięcy 400 abonamentów.  

Planowany jest szybki rozwój miejskiej wypożyczalni rowerów. W ubiegłym 

roku miasto dysponowało 13 stacjami z rowerami, w tym roku będzie ich 30. 

Dostępnych ma być 310 rowerów. System wypożyczalni prowadzić będzie 

profesjonalny operator. W tej chwili trwa drugi przetarg, ponieważ w 

pierwszym wszystkie oferty zostały odrzucone ze względu na zbyt wielkie 

kwoty. (BS) 

NIE TYLKO O BULWARACH 

O obchodach 100-lecia Bulwarów Wiślanych oraz imprezach w 2014 r. 

organizowanych przez Krakowskie Biuro Festiwalowe dyskutowano 

podczas posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków. 

100-lecie Bulwarów chce zorganizować Stowarzyszenie Armatorów i 

Inwestorów Dorzecza Górnej Wisły w Krakowie. Różnorodne wydarzenia 

miałyby trwać na Bulwarach od 24 maja do końca września. Organizator jest w 

stanie pokryć 30 proc. kosztów, prosi więc o to, by miasto przyłączyło się do 

finansowania obchodów. Głosy wśród radnych były podzielone. Jedni optowali 
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za tym, aby wspomóc przedsięwzięcie, inni wskazywali na fakt, że organizator 

już wcześniej powinien stanąć do konkursu grantowego. – Dlaczego nie 

sfinansujemy też obchodów 65-lecia powstania Nowej Huty? – pytał radny 

Tomasz Urynowicz. 

Radni zapoznali się też z harmonogramem przedsięwzięć organizowanych w 

tym roku przez KBF. Pytania kierowane do Izabeli Helbin, dyrektor KBF 

dotyczyły przede wszystkim wysokości kwot wydatkowanych przez miasto na 

poszczególne wydarzenia. Dowiedzieli się też, że najprawdopodobniej kolejna 

edycja festiwalu Sacrum Profanum nie odbędzie się w hali ocynowni Arcelor 

Mittal.  

Radni jednogłośnie pozytywnie wypowiedzieli się o projekcie uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem 

na realizowane w 2014 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

(MB) 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ POD PATRONATEM 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem II Małopolski Turniej Przedsiębiorczości, 

którego finał odbędzie się 17 marca o godz. 10.00 w siedzibie Wyższej 

Szkoły Zarządzania w Krakowie, przy ul. Głowackiego. 

Małopolski Turniej Przedsiębiorczości jest jednym z elementów Ogólnopolskiego 

Programu Rozwoju Procesu Dydaktycznego w Zakresie Przedsiębiorczości, 

który Wyższa Szkoła Zarządzania (Polish Open University) zainaugurowała w 

marcu 2006 r., a którego celem jest dzielenie się wiedzą i doświadczeniem w 

zakresie nowoczesnych metod nauczania oraz propagowanie postaw 

przedsiębiorczych, kreatywności i inicjatywy w działaniu, a także aktywnej 

postawy wśród młodzieży. Temat tegorocznej edycji turnieju: „Zostań 

Einsteinem biznesu - innowacyjny pomysł na firmę”. Uczestnikami Turnieju są 

uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z terenu województwa małopolskiego. 
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Każdą szkołę ponadgimnazjalną reprezentuje tylko jeden trzyosobowy zespół 

uczniowski. (BS) 

51 PODJĘTYCH 

99. sesja RMK trwała 8 godzin i 40 minut. Radni podjęli 51 uchwał, 8 

procedowali podczas pierwszych czytań.  

Dwa projekty uchwał – w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Zakrzówka i obszaru 

„Salezjańska-Zakrzówek” oraz w sprawie przyjęcia założeń do planu 

zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe na lata 2014-2029 – zostały odesłane do projektodawcy.  

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się 26 marca o godz. 10. 

Podsumowanie obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

CENTRUM KONGRESOWE W CENTRUM UWAGI 

Podczas posiedzenia Komisji Budżetowej radni wysłuchali informacji 

na temat dotychczasowych i planowanych wydatków inwestycyjnych 

związanych z Centrum Kongresowym ICE.  

Z informacji o Centrum Kongresowym radni dowiedzieli się, że w budynku 

znajdą się: sala audytoryjna, sala duża (teatralna), sala kameralna, zespół sal 

konferencyjnych, foyer, zaplecze, pomieszczenia komercyjne oraz parking na 

347 miejsc. Nakłady inwestycyjne na fazę realizacji wyniosły ponad 337 

milionów złotych. W roku bieżącym finansowanie będzie wynosiło: 150 

milionów zł ze środków miasta oraz 8 milionów zł ze środków europejskich.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Krakowa na rok 2014 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków 

oraz zmian w planie wydatków w działach: 600, 700, 750, 851, 852, 853, 854 i 

921). 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały w sprawie: zmiany uchwały 

nr XCIV/1390/13 Rady Miasta Krakowa z 18 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu 

Miasta Krakowa na rok 2014 oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa 

na rok 2014 (dot. zmniejszenia planu dochodów oraz zwiększenia planu 

przychodów i wydatków w działach: 710, 750, 801, 852, 853, 854 i 900);  

zmiany uchwały nr LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z 27 marca 2013 r. w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa; udzielenia dotacji 

miejskim instytucjom kultury; udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy 

Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2014 prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności; wyrażenia zgody na 

odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego nr 77 położonego w budynku nr 20 przy ul. Teligi; zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

położonej w Krakowie w rejonie ul. Zakopiańskiej; wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego 

stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, położonego w budynku 

mieszkalnym przy ul. Mostowej Nr 10 wraz z pomieszczeniem przynależnym i 

udziałem w nieruchomości wspólnej; zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Miasta Kraków - Miasta na prawach powiatu, zabudowanej budynkiem 

użytkowym położonym w osiedlu Młodości nr 10; projekt zarządzenia 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na 

rok 2014, dot. zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na zadania oświatowe; 

wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu 

bonifikaty udzielonej na zakup lokalu mieszkalnego zbytego przez Gminę 

Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty; możliwości podjęcia 

indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali 

mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z 

zastosowaniem bonifikaty. (BS) 
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ODROCZENIA NIE TAK RZADKIE 

Podczas posiedzenia Komisji Edukacji radni zajęli się trybem 

wydawania przez dyrektorów szkół podstawowych decyzji w sprawie 

odroczenia rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego. 

Temat przedstawiła Dyrektor Wydziału Edukacji Anna Korfel-Jasińska.  

Decyzję o odroczeniu podejmuje dyrektor szkoły, który bierze pod uwagę 

opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej. W roku szkolnym 2012/2013 

odroczono obowiązek szkolny 56 dzieciom, w roku obecnym wydano już 778 

opinii. Dyskutowano nad przyczynami tego zjawiska. Przedstawicielki poradni 

psychologiczno-pedagogicznych jako główne przyczyny wymieniły: poziom 

rozwoju społeczno-emocjonalnego badanych dzieci oraz ich poziom rozwoju 

mowy.  

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała trzy projekty uchwał: w sprawie 

zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 10 w Krakowie oraz 

zamiaru likwidacji II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych; w sprawie zmiany uchwały RMK w sprawie źródeł dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i ich przeznaczenia oraz sposobu i 

trybu sporządzenia planów finansowych dla wydzielonych rachunków dochodów 

samorządowych i jednostek budżetowych; a także w sprawie zamiaru 

rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Krakowie na os. Wysokie 

6 oraz zamiar likwidacji I Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych. (BS) 

RADNI INTERPELOWALI 

Interpelacje zgłoszone przez radnych podczas 99. sesji Rady Miasta 

Krakowa. 

Józef Pilch interpelował w sprawie modernizacji boiska przy 

Gimnazjum nr 44 na os. Na Stoku 44. –Proszę prezydenta o pomoc 

finansową w wymianie nawierzchni boiska na bitumiczną. Uczniowie 

tej szkoły odnoszą sportowe sukcesy. Remont boiska jest niezbędny do 

utrzymania wysokiego poziomu sportowego – apelował Józef Pilch. 
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Mirosław Gilarski interweniował w sprawie długiego czasu oczekiwania na 

połączenie na centrali telefonicznej Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 

Żeromskiego. Radny Gilarski pytał też jaką konkretną i namacalną pomoc 

samorząd może przekazać Ukraińcom. 

Anna Nowak prosiła o informację, kto zostanie powołany na stanowisko 

prezesa nowo powstałej spółki parkingowej oraz prezesa spółki Kraków – Nowa 

Huta Przyszłości SA. – Spółki te mają zacząć funkcjonować od kwietnia, a radni 

nie dostali do tej pory żadnej informacji w tej sprawie – mówiła Anna Nowak. 

Radna prosiła też o informację jaka była procedura wyłaniania władz tych 

spółek. (MB) 

 

KTO KORZYSTA ZE ŚRODKÓW I NIERUCHOMOŚCI 

Radni z Komisji Praworządności spotkają się w poniedziałek o godz. 14 

w sali Dietla.  

Radni zapoznają się z informacją na temat korzystania ze środków  

i nieruchomości Gminy Miejskiej Kraków przez sekcje i kluby sportowe oraz 

inne podmioty prowadzące działalność na terenie obiektów Wisły Kraków.  

USTALĄ PORZĄDEK 

Posiedzenie Komisji Głównej odbędzie się w poniedziałek o godz. 15  

w sali 303.  

Radni ustalą porządek obrad 100.  sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 26 

marca 2014 r.  

JAK SKRÓCIĆ KOLEJKI? 

Członkowie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej wezmą 

udział w Konferencja na temat " Czy można skrócić kolejki do lekarzy 

w 3 miesiące?", która w poniedziałek rozpocznie się o godz. 15 w Sali 

Obrad RMK. 

 PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI: 17 marca, poniedziałek 
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Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

MARTA PATENA PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI: 

godz. 10 - Finał II Małopolskiego Turnieju Przedsiębiorczości, ul. Głowackiego 

12 (zaproszenie: Wyższa Szkoła Zarządzania  oraz VII LO im. Z. Nałkowskiej) 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA: 

godz.10.30 - XI finał  "Szkoły Debaty", Sala Obrad RMK (zaproszenie: 

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących STO im. J. Słowackiego) 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA: 

godz. 17 - finał konkursu plastycznego i literackiego poświęconego życiu i 

naukom Ojca Świętego "Świętym być - droga do świętości JPII", Sala Obrad 

RMK (zaproszenie: Młodzieżowy Dom Kultury im. K. I. Gałczyńskiego) 

godz. 17.30 - wernisaż wystawy fotografii z wyprawy rowerowej Mirosława 

Dudzika, krakowskiego strażnika miejskiego, Hol kamienny UMK (zaproszenie: 

Komendant Straży Miejskiej MK wraz z autorem) 

 

Bolesław Kosior – godz. 13.30 – 14.30, siedziba Akcji Katolickiej Parafii 

Niepokalanego Poczęcia NMP – os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 

41 pok. AK (obok kancelarii parafialnej) 

Józef Pilch – godz. 15.15 – 16.15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 17 marca, poniedziałek 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 17 marca, poniedziałek 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, pokój nr 153 

lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Robert Pajdo – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI 

Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67 

Tomasz Urynowicz – godz. 16.15 – 17.15, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

Jerzy Sonik - godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare 

Miasto, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 
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Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 26 marca 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955

